ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУБАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ФГБОУ ВО КубГМУ Минздрава России)

ДИССЕРТАЦИОННЫЙ СОВЕТ  Д 208.038.01

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

15 января 2021 г.                             г. Краснодар                                    №  1

Председатель диссертационного совета профессор В.А.Порханов.

Ученый секретарь диссертационного  совета профессор С.Е.Гуменюк.

На заседании присутствовало 17 членов совета из 20, входящих в состав совета:

В.А.Порханов, В.М.Дурлештер, С.Е.Гуменюк, В.Г.Абушкевич,

О.А.Алуханян, А.Г.Барышев, В.М.Бенсман, А.Н.Блаженко, А.В.Бурлуцкая,

М.И.Быков, С.А.Габриэль, И.Б.Заболотских, Н.В.Заболотских, А.Х.Каде,

С.Г.Канорский, А.Н.Курзанов, А.М.Мануйлов.

  Совет правомочен проводить заседание.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О принятии к предварительному рассмотрению и о создании комиссии по

предварительной экспертизе диссертации Таценко Елены Геннадьевны на

тему «Оценка адаптации человека к длительно действующему

раздражителю (съемным зубным протезам)» на соискание ученой степени

кандидата медицинских наук по специальности 03.03.01 – физиология

(медицинские науки).

     Докладчик  председатель совета профессор В.А.Порханов.

2. О принятии к предварительному рассмотрению и о создании комиссии по

предварительной экспертизе диссертации Щавы Валерия Валерьевича на

тему: «Оптимизация подходов в выборе метода паллиативной желчной

декомпрессии у больных с механической желтухой» на соискание ученой

степени кандидата медицинских наук по специальности 14.01.17 –

хирургия (медицинские науки).

     Докладчик  председатель совета профессор В.А.Порханов.

СЛУШАЛИ:

1. О принятии к предварительному рассмотрению и о создании комиссии по

предварительной экспертизе диссертации Таценко Елены Геннадьевны на

тему «Оценка адаптации человека к длительно действующему

раздражителю (съемным зубным протезам)» на соискание ученой степени

кандидата медицинских наук по специальности 03.03.01 – физиология

(медицинские науки).

     Докладчик  председатель совета профессор В.А.Порханов.

  В диссертационный совет поступила диссертация на тему «Оценка

адаптации человека к длительно действующему раздражителю (съемным

зубным протезам)» на соискание ученой степени кандидата медицинских

наук по специальности 03.03.01 – физиология (медицинские науки),

2

(диссертация также размещена на сайте университета) и документы,

предусмотренные перечнем, Таценко Елены Геннадьевны – врача-

стоматолога-ортопеда стоматологической клиники "Формула Улыбки"

(г. Краснодар), прошедшей обучение в аспирантуре заочной формы обучения

с 01.10.2010 по 30.09.2014 года на кафедре нормальной физиологии

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Кубанский государственный медицинский

университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации

(г. Краснодар).

  Научный  руководитель:

-  доктор медицинских наук профессор Абушкевич Валерий Гордеевич –

профессор кафедры нормальной физиологии федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Кубанский государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации (г. Краснодар).

  Диссертация представляется к защите впервые. Необходимые

документы прилагаются.

  Предлагается комиссия для предварительного рассмотрения

кандидатской диссертации  Таценко Елены Геннадьевны:

1. Курзанов Анатолий Николаевич – доктор медицинских наук, профессор,

03.03.01 – физиология (медицинские науки), специальность докторской

диссертации 03.03.01 – физиология (медицинские науки), (председатель).

2. Бурлуцкая Алла Владимировна – доктор медицинских наук, доцент,

03.03.01 – физиология  (медицинские науки), специальность докторской

диссертации: 03.03.01 – физиология (медицинские науки).

3. Быков Михаил Ильич – доктор медицинских наук, доцент,  14.01.17 –

хирургия (медицинские науки), специальность докторской диссертации:

14.01.17 – хирургия (медицинские науки).

  Вопросов и выступлений не было.

СОВЕТ РЕШИЛ (единогласно):

1. Принять к рассмотрению диссертацию Таценко Елены Геннадьевны на

тему «Оценка адаптации человека к длительно действующему

раздражителю (съемным зубным протезам)» на соискание ученой степени

кандидата медицинских наук по специальности 03.03.01 – физиология

(медицинские науки).

2. Создать комиссию для предварительного рассмотрения кандидатской

диссертации  Таценко Елены Геннадьевны в составе:

2.1  Курзанов Анатолий Николаевич – доктор медицинских наук, профессор,

03.03.01 – физиология (медицинские науки), специальность докторской

диссертации 03.03.01 – физиология (медицинские науки) (председатель).

2.2 Бурлуцкая Алла Владимировна – доктор медицинских наук, доцент,

03.03.01 – физиология  (медицинские науки), специальность докторской

диссертации: 03.03.01 – физиология (медицинские науки).

2.3 Быков Михаил Ильич – доктор медицинских наук, доцент,  14.01.17 –

хирургия (медицинские науки), специальность докторской диссертации:

3

14.01.17 – хирургия (медицинские науки) – члены диссертационного

совета Д 208.038.01.

СЛУШАЛИ:

2. О принятии к предварительному рассмотрению и о создании комиссии по

предварительной экспертизе диссертации Щавы Валерия Валерьевича на

тему: «Оптимизация подходов в выборе метода паллиативной желчной

декомпрессии у больных с механической желтухой» на соискание ученой

степени кандидата медицинских наук по специальности 14.01.17 –

хирургия (медицинские науки).

     Докладчик  председатель совета профессор В.А.Порханов.

  В диссертационный совет поступила диссертация на тему

«Оптимизация подходов в выборе метода паллиативной желчной

декомпрессии у больных с механической желтухой» на соискание

ученой степени кандидата медицинских наук по специальности 14.01.17 –

хирургия (медицинские науки), (диссертация также размещена на сайте

университета) и документы, предусмотренные перечнем, Щавы Валерия

Валерьевича – врача-эндоскописта эндоскопического отделения №2

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Научно-

исследовательский институт – Краевая клиническая больница № 1

имени профессора С.В. Очаповского» министерства здравоохранения

Краснодарского края, прошедшего обучение в аспирантуре заочной формы

обучения с 01.09.2016 по 31.08.2020 года на кафедре хирургии №1

факультета повышения квалификации и профессиональной переподготовки

специалистов ФГБОУ ВО КубГМУ Минздрава России (г. Краснодар).

  Научный  руководитель:

-  доктор медицинских наук доцент Быков Михаил Ильич – профессор

кафедры хирургии №1 факультета повышения квалификации и

профессиональной переподготовки специалистов ФГБОУ ВО КубГМУ

Минздрава России; заведующий эндоскопическим отделением №2 ГБУЗ

"НИИ-ККБ №1". (г. Краснодар).

  Диссертация представляется к защите впервые. Необходимые

документы прилагаются.

  Предлагается комиссия для предварительного рассмотрения

кандидатской диссертации  Щавы Валерия Валерьевича:

1. Барышев Александр Геннадиевич – доктор медицинских наук, 14.01.17 –

хирургия (медицинские науки), специальность докторской диссертации

14.01.17 – хирургия (медицинские науки) (председатель).

2. Мануйлов Александр Михайлович – доктор медицинских наук,

профессор, 14.01.17 – хирургия (медицинские науки), специальность

докторской диссертации: 14.01.17 – хирургия (медицинские науки).

3. Канорский Сергей Григорьевич – доктор медицинских наук, профессор,

03.03.01 – физиология (медицинские науки), специальности докторской

диссертации: 03.03.01 – физиология (медицинские науки).

  Вопросов и выступлений не было.